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1. Arbetssäkerhetsprojektet Turvallisuus hallintaan  
 
Arbetarskyddscentralens kommungrupp har inlett ett flerårigt projekt som gäller arbetssäkerhet 
inom kommunarbetet, Turvallisuus hallintaan kuntatyössä –hanke. Även den kyrkliga sektorns ar-
betsplatser, församlingarna och samfälligheterna kommer att beaktas i projektet. Kommungruppen 
är ett riksomfattande samarbetsorgan som deltar i utvecklingen av arbetssäkerheten och arbetslivet 
inom den kommunala och den kyrkliga sektorn. Kyrkans arbetsmarknadsverk är tillsammans med 
de övriga centrala arbetsmarknadsorganisationerna med i Arbetarskyddscentralens förvaltning. 
 
Syftet med arbetssäkerhetsprojektet inom kommunarbetet är att, med hjälp av förmedling av kun-
skap och arbetsredskap, stöda förebyggandet av arbetsolycksfall och yrkessjukdomar samt att sam-
tidigt utveckla arbetarskyddssamarbetet. Centralt i projektet är: 

• förebyggande av arbetsolycksfall och yrkessjukdomar – med målsättningen noll olycksfall 
och yrkessjukdomar. 

• identifiering, eliminering, bedömning och hantering av hälso- och säkerhetsrisker i arbetet 
som del av det dagliga ledarskapet och arbetet. 

 
Inom ramen för projektet produceras bland annat material som stöder säkerhetsverksamheten på 
arbetsplatserna. Den första publikationen, Kunnat turvallisiksi, Työturvallisuus kannattaa, har ut-
kommit. 
 
Den kyrkliga sektorn har arbetssäkerhet på begravningsplatserna som särskilt tema. En handbok 
som behandlar detta ämne har nyligen utkommit, Työturvallisuus hautausmaalla. I handboken 
granskas centrala risk- och belastningsfaktorer i arbetet på begravningsplatsen samt hur dessa kan 
hanteras. Den innehåller även en minneslista för cheferna om viktiga uppgifter i säkerhetsledar-
skapet. 
 
Frågor om arbetssäkerhet på begravningsplatsen behandlas även på Arbetarskyddscentralens av-
giftsfria utbildning 21.2.2013 i Jyväskylä. Noggrannare program och anmälningsinstruktioner pub-
liceras i januari på Arbetarskyddscentralens webbplats www.ttk.fi. En separat inbjudan skickas till 
församlingarna i området. Förfrågningar kan riktas till expert Hannu Tamminen, 09 616 261 eller 
040 584 7078 eller fornamn.efternamn@ttk.fi. Seminariet hålls på finska. 
 

http://www.ttk.fi/ttk_uutiset/?1350_m=3080
http://www.ttk.fi/files/2839/Kunnat_turvallisiksi_1_valmis_pdf.PDF
http://www.ttk.fi/julkaisut/tyoturvallisuus_hautausmaalla(22128).1284.shtml
http://www.ttk.fi/
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2. Arbetshälsoforumet Sykettätyöhön.fi 
 
Den elektroniska tjänsten Sykettätyöhön.fi upprätthålls av Arbetarskyddscentralen och står även till 
förfogande för församlingar och samfälligheter. Tjänsten kan vara nyttig särskilt för små försam-
lingar och samfälligheter. Tjänsten är enbart finskspråkig. 
 
Sykettätyöhön.fi stöder ledning och utveckling av arbetshälsoverksamhet och internt samarbete på 
arbetsplatsen och erbjuder praktisk information om arbetshälsoarbetet och gör det lättare att kon-
takta experter inom området. Dess avgiftsfria plattform Meidän tilat erbjuder följande tjänster: 

 Sammanställning av baskunskaper om arbetshälsa 
 En enkät om arbetshälsans nivå 
 Förslag till åtgärder för utvecklingsarbetet 
 En lista på vad man kan göra för att utveckla arbetshälsan och en anpassad databank. 
 Experthjälp för att genomföra utvecklingsuppgifterna 

 
 
3. Arbetshälsosymposiet Tykyhelmi 2013 i Kuopio 
 
Den offentliga sektorns symposium om arbetshälsa, Tykyhelmi, arrangeras 12–13.2.2013 i Kuopio. 
Målet med Tykyhelmi är att väcka diskussion om aktuella frågor gällande arbetshälsa och arbets-
förmåga samt att uppmuntra utvecklings- och forskningsverksamhet på eget initiativ på de kommu-
nala, kyrkliga och statliga arbetsplatserna. Arrangörer är Östra Finlands universitets utbildnings- 
och utvecklingstjänsten Aducate, Kuopio stad och Kunnalliset Työsuojelupäälliköt rf i samarbete 
med Arbetarskyddscentralens kommungrupp. 
 
Församlingarnas och samfälligheternas ledning, ansvarspersoner för personaladministrationen, ar-
betarskyddet och arbetshälsovården samt andra beslutsfattare och aktörer inbjuds att delta. Delta-
garavgiften är 270 €/person/2 dagar, 180 €/person/1 dag. Program och anmälningsinstruktioner 
finns på adressen www.uef.fi/tykyhelmi. Sista anmälningsdagen är 26.1.2013. Seminariet hålls på 
finska. 
 
4. Kyrkans arbetsmarknadsverks cirkulär år 2012 
 
En förteckning över Kyrkans arbetsmarknadsverks cirkulär från år 2012 finns i bilaga 1. 
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Jurist  Timo von Boehm 

http://sykettatyohon.fi/fi
http://www.uef.fi/tykyhelmi
http://sakasti.evl.fi/sacrista.nsf/0/EEC312074CD2FFAAC2257AFD003F79B3/$FILE/Yk1_2013_bilaga1.pdf

